
MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

Dodatek č. 4
ke smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“) mezi:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

se sídlem: Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 00

IČO: 00066001

DIČ: CZ00066001

Zastoupená: Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem

a dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním 
zástupcem ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022

č. smlouvy: S-3811/00066001/2019

dále jen „Objednatel“ na straně jedné

a

Společnost Živohošť - Neveklov 

zastoupené vedoucím společníkem: 

SILNICE GROUP a.s.

Sídlo: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1

Zastoupená: Ing. Karlem Ryplem, předsedou představenstva

Ing. Petrem Duchkem, MBA, místopředsedou představenstva 

(každým samostatně)

IČO: 62242105

DIČ: CZ62242105

Registrace: u Městského soudu v Praze, oddíl B vložka 12069

druhý společník:

B E S s.r.o.

Sídlo: Suková 625, 256 01 Benešov

Zastoupená: Petrem Váňou, jednatelem společnosti

Stránka 1 z 3



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

Ing. Janem Freudlem, jednatelem společnosti 

(každým samostatně)

IČO: 437 92 553

DIČ: CZ43792553

Registrace: u Městského soudu v Praze, oddíl C vložka 7496

dále jen „Zhotovitel“

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen „smluvní strany“, případně „smluvní strana“, 
je-li odkazováno na kterékoliv z nich)

Preambule:

Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 25. 02. 2020 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž 
předmětem je provedení stavebních prací na veřejné zakázce s názvem: „11/114, most 
Zivohošť - Neveklov - stavební práce“ (dále jen „Smlouva o dílo“). Na základě dohody 
smluvních stran a ve vazbě na čl. 15. Závěrečná ustanovení odst. 15.14. Smlouvy o dílo, 
uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek č. 4“).

Článek I.

Předmět Dodatku č. 4

S ohledem na vznik objektivně nepředvídaných okolností v průběhu realizace prací na 
díle, které nemohl zhotovitel před zahájením prací předpokládat, a které zapříčinily 
změnu rozsahu prací v podobě méněprací a víceprací, upravuje se po dohodě smluvních 
stran předmět Smlouvy o dílo. Změna rozsahu prací v podobě méněprací a víceprací 
obsahují Objednatelem schválené změnové listy, které jsou přílohou tohoto Dodatku č. 4. 
Na základě změny předmětu díla se mění i celková cena za dílo uvedená v čl. 8. odst. 8.1. 
Smlouvy o dílo, který nově zní:

8.1. Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla je stanovena jako neměnná 
a konečná a činí:

Původní Cena Díla bez DPH 141.149.935,00 Kč
Nová Cena díla dle Dodatku č. 4 bez DPH 161.028.777,07 Kč
DPH 21% 33.816.043,18 Kč
Cena Díla včetně DPH 194.844.820,25 Kč

Daň z přidané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základě výslovné dohody smluvních 
stran připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pro vyloučení

Stránka 2 z 3



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

** ** | EVROPSKÁ UNIE
* * I Evropský fond pro regionální rozvoj

* , | Integrovaný regionální operační program

pochybností se stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho 
jednotlivým částem jsou pouze odhadovaná, a jejich změna neznamená změnu Ceny 
Díla.

Přílohou tohoto Dodatku č. 4jsou Objednatelem odsouhlasené Změnové listy 6-13c.

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 4 bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele.
2. Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel 
bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 4 uveřejní v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Tento Dodatek č. 4 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení 
Smlouvy o dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 4 výslovně dotčena, zůstávají beze 
změny v platnosti a účinnosti.

4. Tento Dodatek č. 4 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží jeho elektronický originál.

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 4 uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah tohoto Dodatku č. 4 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy 
všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 4 rozhodující.

Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, příspěvková 
organizace

SILNICE GROUP a.s.
Ing. Karel Rýpl, předseda představenstva

B E S s.r.o.
Petr Váňa, jednatel společnosti

Stránka 3 z 3



Příloha č 1

Krycí list ZBV
Název a evidenční msto Stavby

11/114 most Živohošť - Neveklov
číslo SO/PS /

i číslo Změny SO/PS:

806 / 1

Číslo ZBV'

6aNázev stavebního ::>t>jekti

Vegetační úpravy
/provozního souboru < SO/PS>:

Objednáte I: Krajská správa a údržba silnic
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 
IČO: 00066001

Středočeského kraje, příspěvková organizace
5, Smíchov

Zhotovitel „Společnost Živohošť - Neveklov“'

SILNICE GROUP a.s.
Na Florenci 2116/15, 110 00, Praha 1
IČO: 622 42 105

B ES s.r.o.
Suková 625, PSČ 256 01, Benešov
IČO: 437 92 553

Rekapitulace ZBV č. 6a dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

cast ZBV č Cena navrhovaných Zrněn 
záporných

Cena navrhovaných Zmén 
kladných

Cena navrhovaných Zmén záporných 
a Zrněn kladných celkem

6a. 1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Zrněn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

6a.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č Cena navrhovaných Změn 
z,úporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

6a, 3 -824 010,00 175 500,00 -648 510,00

část ZBV č Cena navrhovaných Zrněn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Zmén záporných 
a Zmén kladných celkem

6a.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

6a.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Zmén 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

6a -824 010,00 175 500,00 -648 510,00

Části ZBV se čísluji číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny 
Stejný systém číslováni se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Fkozpis ocenění změn položek.

ZBV - krysí lisí Číslo pare



Příloha č 1

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
II/114 most Živohošť - Neveklov
Název stavebního objektu/provozniho souboru íSO/PSi:
Vegetační úpravy

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

806 /1

Číslo ZBV-

6a

Stmny smlouvy o -lilo i:. S 3311 /i'1006600 1/2019 na realizaci uvedené stavily uzavřené dní- 25.2.2020 (dále jen Smlouván
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovska 81,11150 21 Praha 5. Objednatel . .Smic.hov

Zholovitel „Společnost Živohošť - Neveklov" tvoří SILNICE GROUP Praha. as.aBES.s r.o. Benešov

Přílohy Změnového listu Pare č Příjemce

1 Krycí list 1
2 . Změnový list
3 Zápis o projednáni oceněni soup:su práci ’
4 Rozpis oceněni Změn položek 1
5 . Přehled zařazeni změn do skupin t
6 Přehled dalších dokladu :

Další doklady 26

počet listu 
počet listu 
počet Lsti i 
počet Lsti; 
počet listu 
počet listu 
počet listu

1
O

3
4
5

O bjed n a te 1
Zhotovitel 1
Zhotoví lei 2
Projek tail { 

Stavební dozor

Iniciátor změny: Zhotovitel
'"■opis a zdůvodněni Změny: Káceni stromů a náhradní výsadba

Tato ZBV řeší rozdíl mezi ZDS a skiitečnosli v nehradili výsadbě stromu a káceni Skutečnost je na základě vydaných rozhodnuti jednotlivých obcí 
nižší, než bylo uvažováno v ZDS Naopak v rozticdnutl je výsadba křovin, se kterou se v Zl)S nepočítalo

Uvedene skutečnosti byly projednány a odsouhlaseny TDI (viz doklad s vyjádřením č. 15). projektantem AD (viz doklad s vyjádřením č 16) a KSUS 
(viz.doklad s vyjádřením č.l 7).

Změna nebude mil vliv na teirnin dokončení stavby

Popsané změny byly nepředvídatelné. Tměny jsou podle § 5. odsl. I, písmeno ci resp § 10 vély 2c Směrnice R Siví 36 Krajské správy a údržby silnic 
Středočeského kraje (účinnost od 29 5.2017) upřesňující prováděni zrněn závazku dle zákona C. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek zařazeny 
do Skupiny 3
Zároveň se jedna o piáce. kteié němém celkovou povahu veřejné zakázky. L hlediska zákona o zadávaní veřejných zakázek C. 13-1/2016 Sb změna 
nepíedslavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222. odst. 6 je zrněnou nepředvídanou.

Údaje v Kč bez D->-l:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena na vi ho váných Zrněn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

Součet absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných

-824 010,00 175 500,00 -648 510,00 999 510,00

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Zhotovitel (stavbyvedoucí) jméno Ladislav Majer datum ^■7'L podpis

Projektant (autorský Jozou jméno Inci Martin Daniel datum f3. 7, ? T podpis

Stavební dozor immio Ing Jiří Nádvoinik datum Z podpis

Supervízc tRegionální dotační kancelář) jméno datum podpis

Z á s t u p c é O b j e d 11 a t e I e jméno Ing Martin Staněk datum podpis

zdůvodněny dokladovaný a oceněny v dokumentaci teto Změny Smluvní strany shodně prohlašuji, že Tměny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením 
dle čl 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy Smlouva se mění v rozsahu uplaveném v tomto Změnovém listu V 
ostatním zůstávají prava a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedolčeny. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat 
jmeneni nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy •

číslo pare

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing. Jan Fidler DiS. a a turu 2 5 07. 2027 jiodpis

Zhotovitel 1 jméno Ing Karel Ryf>i daairnf 07. 21)2? podpis

Zhotovitel 2 jiiiMi? Petr Vaiia datum '[ 0 07. ZU7' p'-'dpiS



Příloha č 1

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

6a

Název Stavby: 11/114 most Živohošť - Neveklov

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 806 /1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Vegetační úpravy

Údaie v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy ' (;emi yjed) Zmén záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných
Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem minus i-j

1 205 160.00

ma SO/PS v předchozích ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po všech 
předchozích Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve 
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5= 1+3+4 b“5- í

stavební/montážni práce 0,00 0,00 1 205 160,00 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: údaje v Kč bez dph

Cena navrhovaných 
Změn záporných na 

SO/PS

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10-419 11 = 10/1
stavební/montážni práce -824 010,00 175 500,00 175 500,00 14,56%

Cena SO/PS po této ZBV:_____ ____________________________________________________________ Udeje v Kč bez DPH
1 Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 
(předchozích a 
navrhovaných)

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti 
ceně SO/PS dle 

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Zrněné oproti 
ceně SO/PS dle 
/ Smlouvy v %

13+3-8 14=1+13+10 15=14-1 16 = 15/1,

stavební/montažní práce -824 010,00 556 650,00 -648 510,00 '> -53,81% +

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

projednáni Změny:

Zhotovitel (stavbyvedoucí): souhlasím Ladislav Majer

Projektant (autorský dozor): souhlasím Ing. Mariin Daniel

Stavební dozor: souhlasím Ing Jiří Nádvornik

Zástupce Objednatele KSÚS: souhlasím Ing. Martin Staněk

Supervize: souhlasím

Zaměstnanec KSUS SK 
odpovědný zti cenove souhlasím Ing. Jaroslava Jurt



o0) 
c
3

O 

75'
Q.
£D

<0

(D
<D

R
 o

 z
 pis ocenění Zm

ěn poloze
 k - pro ZBV číslo: 6a

. 3

-j
■j’'-

Č
íslo SO

/PS:

N
ázev >tavby:

| 
N.--.- položky

|vpgetAČ
ni uprsvy

806

11/114 m
ost Živohošť- N

eveklov

-

-

—
y ii

«<
í

ť

O

7'' LJ

1 
Skupina Zm

ěn: 3
806 / 1

ZM
ĚN

A SO
U

PISU PR
AC

Í (SO
/PS)

2

'9

—

£ íí:

ií
-



i 5 o

■■ - iV <

?■

Hr-

i
3
i
í

-

3

1 - s i
3 j 2

‘s
J

f

1
i i í

■g £

Zrniny 
záporné 

(zadávat se 
znam

énkem
 

m
ínus)

i - 5 ť g 3

i

Sum
a
 Zrnin 

záporných o 
Zm

ín kladných

£
3 •

. Š 8 « „
J 1

• ř \ 
s *

S

i i
■

Sum
a Zrnin 

záporných a 
ZfflínM

M
fnych

1 i i i 1
3 5 |í N 
= Ží i? 
« x ž ■s 3 
~ 2 » ®" '3 ®

íí
£ I i K i a

g

Zrniny kladné

í 1 5 š

Procentní 
vyjádření 

Zrniny kladné

I 1 1 š s , ■5 3

Sum
a
 Zm

ín 
záporných a 

Zm
ín

 kladných

§
1

-
S

I .g 
š

Sum
a
 absolutních 

hodnot Zm
ín 

kladných a Zrnin 
záporných

‘g I hi j — e w •»- 3 <»

i £ «- N í 3

i
á

□ £ o 
x- S ’
5 2 ~ |2.3.

•= t

Sum
a Zrnin 

záporných a 
Zm

ín kladných

g
i

h o. o St 
fiis?
1. ’ N 5 Í 
i N 3 n
•P

=
y i? o N 

g 3- | J

* í "

I ■í
3

i?

Ií 
«. e 
g. -

*
*3
1! 
1

1

zi 
£

šíř-

Cft
«

Procento zrniny Přijaté sm
luvní částky

lAktuátnl sm
luvní čistka (cena stavby) včetněl 

|DPH 
1

° 1
x 2

1 3
1

a

O •O X

2
ů

g g
£

i i
8I 

Zákonný lim
it 50 %

 pro 
| 

| 
Skupinu 3 a Skupinu 4 

|

Sum
a absolutních hodnot 

Zm
ín kladných a Zm

ín 
záporných pro Skupinu 3 a 

Skupinu 4

1 
Sledování lim

itu 50 % 
1 

[ 
Skupina 4 

|

| 
Sledováni lim

itu
 50 % 

1 
I 

Skupina 3 
I

«
i 2

1 r.

Hodnota Skupiny 5

<n
o. o

3

o g ž

N
ázev a evidenční číslo Stavby: 

11/114 m
ost Živohošf - N

eveklov



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 6 a

Název a evidenční číslo stavby: 11/114 most Živohošť - Neveklov

Náze\ stavebního objektu ; provozního 
souboru (SO PS):

Vegetační úpravy

Číslo S( ) PS / číslo změny SO/PS: 806 / 1

1 Součást dokumentace ZBV
Doklad ANO

(počet listu)
NE - 1 loženo
(počet listu)

07 Změnový soupis prací po změně 1 [

08 Záznam z kontrolního dne č. 18 5
09 Rozhodnutí - Městsky úřad Ne vek lov 
Č.j.00798'202 1/ŽP 4
10 Rozhodnutí Městský úřad Neveklov 
Č.j.00080''202l'ŽP 4

1 1 Rozhodnutí Obecni úřad Slranný 
č.j.93'21 0

12 Rozhodnutí Obecní úřad Slranný 
č. j 397/20 3

13 Dendrologický průzkum a tin.ocenění D

14 Povolené kácení a nařízená výsadba 1

15 Vyjádření I DS ze den 9.9.2020 1

16 Vyjádření AD ze dne 29.10.2021 1

17 Vyjádření KSUS ze ne 28.6.2021 ■*)

Počet listů celkem 26



Zm
ěnový soupis prací SO 806 - po zm

ěně 
1 pro ZBV 6a

— k

i
/.

0'

< v*2
1
3
s

3

8

e* o
© 
©

©
© 
s

i

8

V»

O 
Š

<#»
«5

,o
o

ýj
22

1

7

;7)
T

IIH
M

 
Zk-ohotl' 

• \-voH
-v

-

1

-
;;

-

| 
Skupina Zm

ěn: 3 
|

ZM
ĚN

A SO
U

PISU PR
AC

Í (SO
/PS) 

806/1

z
?•

í -

a

■?.



KSÚS

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje

SPRÁVCE STAVBY
Společnost INFRAM a.s.

Pelu‘.ková 1407, 1 5 6 00 Praha 9

11/114 utosí Zivohíi-Ěť-Nevťldov

Záznam z kontrolního dne č. 18
Dne: 25.3.2021

Přítomní viz prezenční listina.

1. Stav stavebních prací ke dni 25.3.2021 a výhled na další období:
Staveniště bylo protokolárně předáno zhotoviteli dne 14.4.2020.
Je provedena kompletní rekonstrukce vozovky :
v km 0,000-4,750 v celé šíři vozovky
V úsecích km 0,667-2,000 levá i pravá, 3,077- 3,144 a 3,43.3-3,560 levá ; 2,720-3,560 pravá a 
3,560-4,750 levá i pravá bylo provedeno předrcení podkladních vrstev dle doplňku TP a ZBV č.3.

V úseku km 3.560-4,750 bylo provedena sanace podloží dle ZBV č.4.
v km 7,200-8,500 v celé šíři vozovky
v km 8,700-9,500 v celé šíři vozovky

Jsou provedeny sanace podloží:
V roce 2020 v km 3,560-4,750.
Zápisem do SD je stanoven rozsah v km 4,750- 5,200 v dle budoucího ZBV č.6

Je provedena studená recyklace:
V kompletně hotových úsecích z r. 2020

Jsou provedeny HTll a pročištění příkopů úseků :
V kompletně hotových úsecích z r. 2020

Jsou provedeny zpevněné krajnice úseků:
V kompletně hotových úsecích z r. 2020

Jsou provedeny nová svodidla :
V kompletně hotových úsecích z r.2020

Jc provedeno pročištění příčných propustků:
č . 1 až 7.

Jsou provedeny nové příčné propustky:
č. 14 , 20 a 21, zrušen č. 15. Je rozestavěn propustek č.23



Jsou provedeny všechny nové podélné propustky na hosp. sjezdech (ZBV č.5): 
km 0,260 + 0,850 + 2,965 + 3,420 + 7,500 vlevo 
km 4,750 4 8,765 vpravo

Jsou osazeny nové směrové sloupky :
V kompletně hotových úsecích z r. 2020

Výhled:

Bude dokouřena sanace podloží v kin 4,750-5,200 a v km 5,200-5,600
Bude dokončen nový přííný propustek č. 23 a č. 22
Bude připravena pláň v obci Březnice pro stanovení rozsahu případných sanací podloží

2. Úkoly z minulých KD:

1/8 AD prověří nutný rozsah kácení stromů a zpracuje písemný podklad pro zhotovitele.
splněno

1/16 Provést náhradu příčných propustků č. 14 a 15 dle RDS (km 4,970-4,980) splněno

1/17 Zrušit D1O z r. 2020

3. Nové úkoly:

1/18 Dokončit sanace podloží v km 4,750-5,200
2/18 Dokončit frézování v km 5,200-5,600
3/18 Odtěžit konstrukční vrstvy 250mm v km 5,200-5,600
4/18 Dokončit sanace podloží v km 5,200-5,600
5/18 Dokončit propustek č. 23 v obci Březnice
6/18 Dokončit propustek č. 22 v obci Březnice
7/18 Dokončit odtěžení konstr. Vrstev na úroveň pláně v obci Březnice
8/18 Zahájit opravu povrchů 1.trasy (Bělice -Neveklov)

splněno

T: 8.4.2021
T: 26.3.2021

T: 15.4.2021
T: 22.4.2021
T: 2.4.2021
T: 9.4.2021

T: 16.4.2021
T: 12.4.2021

4. Ostatní dohody:

4.1. ZBV
ZBV č bsvodidla. vc výši -152 965,39Kč je zpracováno, podepsáno se všemi přílohami a 
předáno objednateli ke schválení a zahrnutí do dodatku SOD.
ZBV Č.2 (sondy) ve výši 375 364,60Kč je zpracováno, podepsáno se všemi přílohami a 
předáno objednateli ke schválení a zahrnutí do dodatku SOD.
ZB V č. ji drceni; ve výši 3 927 701,74Kč je zpracováno, podepsáno se všemi přílohami a 
předáno objednateli ke schválení a zahrnutí do dodatku SOD,
ZBV č.4samice : odloží vykrn.3,560^,7.50) ve výši 3 338 685,77Kč je zpracováno, 
podepsáno se všemi přílohami a předáno objednateli ke schválení a zahrnutí do dodatku SOD.
ZBV č.5 (nové podélné propustky - 7ks): ve výši 485 563,96Kč je zpracováno, podepsáno se 
všemi přílohami a předáno objednateli ke schválení a zahrnutí do dodatku SOD.



ZBV č. 6 (kácení a výsadba) - AD zpracuje rozdílový položkový rozpočet dle skuteční 
provedeného rozsahu kácení a vydaných rozhodnutí o nové výsadbě jako podklad 
zhotoviteli ke zpracování ZBV.

ZBV č.7 (sanace podloží v km 4,750-5,600): Bude zpracován až podle skutečného 
Rozsahu

ZBV Č.8 (vynucené úpravy projektu v obci Březnice km 8,500-8,700) AI) zpracuje 
výkresovou dokumentaci a rozdílový položkový rozpočet v dohodnutém rozsahu zrněn 
jako podklad pro zhotovitele ke zpracování ZBV a změny RDS.

ZBV č.9 (vynucené úpravy projektu v obci Strany km 6,700-7,200) AI) zpracuje 
výkresovou dokumentaci a rozdílový položkový rozpočet v dohodnutém rozsahu změn 
jako podklad pro zhotovitele ke zpracování ZBV a změny RDS.

ZBV č. 10 (Změna VDZ z barvy na barvu a plast) AD zpracuje rozdílový položkový 
rozpočet jako podklad pro zhotovitele ke zpracování ZBV a změny RDS.

1/6 Autorský dozor na žádost IDS principiálně rozhodl, že v případech nemožnosti dodržet 
šířku obrusné vrstvy vozovky a šířku nezpevnčných krajnic v jednotlivých příčných řezech 
RDS, bude prioritně dodržena projektovaná šířka obrusné vrstvy na úkor nedodrženi 
projektované šířky krajnic. Trvá

5. BOZI* - Zápisy o kontrole jsou vedeny samostatné koordinátorem BO/.P.

6. Ostatní
6.1. subdodávky a subdodavatelé:

Dne 25.2,2021 byla schválena subdodávka asfaltových směsí fy BES, sanačního betony a 
malty pro sanace propustků, SDZ a subdodavatel na SDZ a sanaci propustků.

6.3. Zhotovitel upozornil na povinnost schválení případných ZBV objednatelem před
zahájením prací v ZBV obsažených a z toho vyplývající možnost zastavení realizace stavby
z důvodu nevyjasněného financováni viceprací obsažených v ZBV.

6.5. Změna umístění žlabovek v příkopech byla dohodnuta na KD č.9 takto:
km 4,415-4,465 vlevo i vpravo km 5,510-5,620 vlevo km 6,167-6,450 vlevo ;
km 7,515-7,653 vpravo km 7,800-7,860 vlevo kin 8,646-8,770 vpravo
km 9,290-9,400 vpravo ;

celkem 880m

Zbývajících 80m z rozsahu RDS se dle dnešního rozhodnutí použije v km 5,326-5,406 vpravo na 
místo projektovaného vsaku, který’ pro nepovolení vykácení překážejících stromů není možné 
provést.
Do RDS projektant doplní pouze tabulku výše zapsaného, ve výkresech budou změny zaneseny 
až do DSPS.



6.6. Starost:', obce Strany předal žádost o změnu PÍ) pro řešení zklidněni dopravy n autobusové 
zastávky (viz příloha tohoto zápisu). Investor požádal AI) o zpracování řešeni.
Aíí vyřešil požadavek použitím zvučících plastových pruhů VDZ zobou stran BUS zastávky. 
Rozpočtové AD toto zahrne do ZBV č. 10 a zhotoviteli předá realizační výkres tohoto VDZ

NT: 22.4.2021
6.11. Na základě ..zimní přestávky” dle SOI) byln stavební činnost přerušenu od 15.12.2020.
Ukončení zimní přestávky bylo 14.3.2021. Nový termín dokončení stavby dle SOI) je v důsledku 
započtení trvání zimní přestávky 13.7.2021

Příští kontrolní den je svolán na 22.4.2021 v 9,()0hod

Místo srazu účastníků oznámí TDS týden předem.

Zapsal dne 25.3.2021 ing. Jiří Nádvomík, Infratn a.s.

V případě, že nikdo z. úěastníků nevznese námitky proti textu do 4Shod, má se zápis za schválený.
Poznámka: tučné vytištěný text je aktuální pro daný zápis.



Prezcnftnl tli tin*

.. .......... ..... *

~j r-1— i| 25.03.2021

i: •/!

.......__..... ...... ............................................    Z...... _
l^MsgsJ^S^f^S-S -. - •■ ..................

JnUno

lny. Mariin Stanák

&polvbno4it |

KSÚfc

__..o^S!«W1jhi _ ____ _.................
. 1   HV-v,     II j! wiw laarr '.-’’A-.-^-tuliMliir;■■*•-- tuMMWi-'IIWlXW ~*~Y* -»»»•.v.•... .^—.... - , .««<•.-. >v

W. pmali (podpte

fníj. Jlfi Nádvomik Irrframa^.

Infl.Tornží Vrba Infrarn a^.____

Infram e.s.lne .Vtóav Vanéček

Ladislav Majer Sllntaa Gnxjp

1^ Mltobž Stehlíková

JUDr Luděk Berta'

Skrrice Group__

KSÚS

Vladimír Poivec KSŮS__

SES sxo.Ing JW Sládek

Ing.Martte Slíctek BES i.r.o.

IngPtrirNagy. .... BE8 txo.

lna .Zdeněk Ratsn BES s.r.0.

Ing. Martin Daniel MMtHMtkmate G

ln;> Zbyr>čl: KxsrZ-t rk M4ROAO0ESI&N

Č.tW?
—I------—.-----——------- ----------™------------ ................... ...................... ....... . -------------------------—— ■■■“ ... ■ ■ ■

..—......

■— ---———-
------ - —-------

--------------- ---------

—■- -------------------..... .

«*

j í 1 í 1 j : ! 1 1

-........... ------ ........---- . .

———--------------------------- ...----------- -—— - -

—-----------—- - ' “—-■■■■—-• ■ --------



Městský úřad Heveklov
Nám. .hnu Heřmana čp.80
257 56 Neveklov
IČO : 00232386

www.neveklov.cz
Ghlí 
tel. 
fax

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje
Zborovská 81/11
Praha 5
zastoupena:
Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
Národní 984/15
Praha 1

Sp.zn. 00663/2021/ŽP
Č.j. Vyřizuje: Hašek V Neveklově dne 26. března 2021

ROZHODNUTÍ

Výrok:

Městský úřad v Neveklově, jako orgán ochrany přírody a krajiny příslušný podle § 76 
odst.l písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen zákon č. 114/1992 Sb.) posoudil žádost Krajské správy a údržby silnic 
Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 81/11, Praha 5, zastoupené na základě plné moci 
společnosti Mott MacDonald CZ, spol, s r.o., IČO 48588733, sc sídlem Národní 984/15, Praha 
1, ze dne 9. března 2021, o povolení k pokácení dřevin rostoucích mimo les (14 ks stromů) na 
pozemcích p. č. 2059/1 a 2058 -- vše v k.ú.Bělice. Vlastníkem pozemků je Středočeský kraj, 
Zborovská 81/11, Praha 5 a se svěřeným majetkem hospodaří Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 81/11, Praha 5.

Po vyhodnoceni funkčního a estetického významu dřevin a podle zákona č. 500/2004 Sb, 
Správní řád, ve znění platných předpisů (dále jen Správní řád), Městský úřad v Neveklově

A. podle § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb.

povoluje

Krajské správě a údribě silnic Středočeského kraje, Zborovská 81/11, Praha 5, 
zastoupené na základě plné moci společností Mott MacDonald CZ, spol. s r.o., IČO 
48588733, Národní 984/15, Praha 1

pokácení dřevin rostoucích mimo les - 2 ks stromů (třešně o obvodu kmene 87cm a ořešáku o 
obvodu kmene 92cm - měřeno ve výšce 130cm nad zemí) na pozemku p,č. 2059/1 a 11 ks 
stromů (ořešáků o obvodu kmenů 85, 87, 92, 87, 90, 88, 99, 98, 105, 98 a 97 cm- vše měřeno 
ve výšce 130cm ) na pozemku p.č.2O58 - to vše v k.ú.Bělice.



Kácení bude provedeno při splnění náslcdujidclipodmínek:
I) Pokácení provede žadatel na vlastní náklady a nebezpečí.
2) Pokácení bude provedeno tak, aby nedošlo k ohrožení a poškození sousedních nemovitostí, 

ohrožení silničního provozu na přilehlé komunikaci č.fl/114, ani zdraví osob.
3) Jelikož se jedná o silniční pozemek, podá žadatel věcně a místně příslušnému silničnímu 

správnímu úřadu žádost o rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace podle § 25 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Pro zajištění 
bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích předloží žadatel 
příslušnému silničnímu správnímu úřadu návrh přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích, případně jiný návrh na řešeni situace vzniklé zvláštním užíváním (kácením) 
z hlediska bezpečnosti a plynulosti silničního provozu.

4) Pokácení dřevin bude provedeno v době vegetačního klidu, tj. vždy od Lil. do 31.3,, 
v letošním roce (r.2021) je možné provést kácení až do 10.4.

5) Pokácení nesmí být provedeno, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci.
6) Toto povolení je vydáno na dobu 2 let od nabytí právní moci.

B. podle § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb, 

nepovoluje

Krajské správě a údržbě silnic Středočeského kraje, Zborovská 81/11, Praha 5, 
zastoupené na základě plné moci společností Mott MacDonald CZ, spot s r.o., IČO 
48588733, Národní 984/15, Praha 1

pokáceni dřevin rostoucích mimo les - 1 ks stromu (dubu o obvodu kmene 89 cm ve výšce 
130 cm nad zemi) na pozemku p. č.2059/1 v k.ú. Bělice.

C. podle § 9 odst. 1 zákona č.l 14/1992 Sb.

ukládá

Krajské správě & údržbě silnic Středočeského kraje, Zborovská 81/11, Praha 5, 
zastoupené na základě plné moci společností Mott MacDonald CZ, spol. s r.o., IČO 
48588733, Národní 984/15, Praha 1

ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením dřevin rostoucích mimo les náhradní 
výsadbu v počtu 26 ks stromů o obvodu kmenů 12-14cm (ořešáku, třešně, slivoně příp. 
jabloní) na pozemcích p.č. 2058 a 2059/1 v k.ú.Bělice, p.č. 2060/1 a 2061 v k.ú.Blažím nad 
Vltavou příp. na pozemku p.Č. 967 v k.ú. Jablonná nad Vltavou. Náhradní výsadba bude mít 
formu liniové zeleně podél komunikace IJ/114, na vhodných místech v úseku Živohošť, most 

autobusová zastávka Nevcklov, rozcestí Nouze. Stromy budou vysázeny v rozestupech 5 - 
6m. Kmeny bude zajištěny kotvícími kůly a budou opatřeny plastovými chráničkatni proti 
okusu zvěří.

Náhradní výsadba bude provedena do I roku od pokácení dřevin.
Žadatel zajistí následnou pěstební péči o nově vysazené dřeviny po dobu 5 let od vysazení 

(zálivka, ochrana proti škůdcům a mechanickému poškození a okusu zvěří). Při úhynu dřeviny 
v pětileté lhůtě bude tato nahrazena jinou.
O provedení náhradní výsadby uvědomí žadatel Městský úřad Neveklov nejpozději do 14 dní 
od její realizace.

2



Podle § 27 odst. 1 zák č. 500/2004 Sb. Správní řád jsou účastníky tohoto řízení:
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, /borovská 81/11, Praha 5, zastoupená na 
základě plné moci společností Mott MacDonald CZ, spol. s r.o., Národní 984/15, Praha 1 
Podle § 27 odst. 3 Správního řádu jsou účastníky tohoto řízení:
Okresní sdružení Českého svazu ochránců přírody Benešov, se sídleni Pláteníkova 264, 
Vlašim

Odůvodnění:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Zborovská 81/11, Praha 5, zastoupená na 
základě plné moci zc dne 30.1.2018 společností Mott MacDonald CZ, spol. sr.o., IČO 
48588733, Národní 984/15, Praha 1, podala dne 9. března 2021, Městskému úřadu 
v Neveklově žádost o povoleni k pokáceni dřevin rostoucích mimo les. Jednalo se o 14ks 
stromů (Iks dubu o obvodu kmene. 89cm, 1 ks třešně o obvodu kmene 87cm a Iks ořešáku o 
obvodu kmene 92cm - vše měřeno ve výšce 130cm) na pozemku p.č. 2059/1 v k.ú.Bělice a 
1 Iks stromů (ořešáků o obvodu kmenů 85, 87,92,87,90,88,99,98,105,98 a 97cm- vše měřeno 
ve výšce 130cm) na pozemku p.č. 2058 v k.ú.Bělice. K žádosti byl doložen dendrologický 
průzkum sc zákresem stromů, list vlastnictví č.97 v k.ú.Bělice a plná moc k zastupování. O 
zahájení správního řízení byly informováni Okresní sdružení Českého svazu ochránců přírody 
Benešov, se sídlem Pláteníkova 264, Vlašim (OS ČSOP), Sdružení Miláčov z.s., Vrchotovy 
Janovice 22 a Komise životního prostředí Města Neveklov. Přihlášku a písemné vyjádření kc 
správnímu řízení zaslalo OS ČSOP. Sdružení Miláčov z.s.se k řízení nepřihlásilo. MěÚ 
Neveklov dále obdržel vyjádření silničního správního úřadu - Měl J Benešov, odboru výstavby 
a územního plánování.
Vzhledem ke znalosti místních poměrů nenařídil správní orgán místní Šetření. Celý úsek byl 

podrobně monitorován již v roce 2018, následně i v roce 2020.
Stromy rostou v těsné blízkosti frekventované komunikace (jsou nevhodně umístěné) a 

mohou představovat riziko pro bezpečnost silničního provozu.
Správní orgán nepovoluje kácení Iks dubu na pozemku p.č. 2059/1 vk.ú.Bělice. Dle 

písemného vyjádření OS ČSOP se jedná o plně vitální dřevinu s dobrou perspektivou na 
stanovišti a v dobrém zdravotním stavu.. Dřevina má formu dvojkmene, ve zdvojení ve výšce 
cca Im od paty je patrné tlakové větvení, které je stabilní. Nevhodný zásah do kořenové 
soustavy dřeviny může vést k destabihzaci. Dřevina je vzdálena cca 2m od vozovky a stojí ve 
svahu mírně nad úrovní vozovky. Kácení dřeviny je žádáno z důvodu projektovaného hloubení 
nového odvodňovaeího příkopu podél komunikace. Terénní úpravy jako odvodněni jsou při 
stavbě navrhovány a realizovány vzhledem k limitům na místě realizace, se kterými se měl 
projektant předem seznámit. Stejně jako je stavba omezena majetkovými poměry 
k pozemkům, kdy nelze realizovat terénní práce bez souhlasu majitele, stejně musí brát 
v potaz další zákonné limity a omezeni, jako je existence dřevin, která je chráněna jako 
veřejný zájem Zákonem na ochranu přírody a krajiny č.l 14/1992 Sb Dřevina brání hloubeni 
Části nového odvodňovaeího příkopu v délce cca 8m (okap koruny), nikoli realizaci podstatné 
části díla - rekonstrukce silnice 11/114.

Správní orgán se ztotožňuje s tímto stanoviskem.

Po posouzení stromů a po vyhodnocení funkčního a estetického významu Městský úřad 
Neveklov, jako státní orgán ochrany přírody a krajiny rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku.

Poučení o odvolání:

3



Proti tomuto rozhodnutí sr lze podle § 81 zákona Č. 500/2004 Sh., o správním řízení, odvolat 
do 15 dní; odo dne jeho doručeni ke Krajskému úřadu Středočeského kraje,odboru životního 
prostředí a zemědělství, Zbrnovská 11, Praha 5, 150 21, podsíním učiněným v Městského 
úřadu v 1 jcvekíově.

Ladislav Trumpich 
starosta města

Obdrží na doručenku: (účastníci řízení)
- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Zborovská 81/11, Praha 5 

zastoupena společností Mott MacDonald CZ, spol. s r.o,, Národní 984/15, Praha 1
- Okresní sdružení českého svazu ochránců přírody Benešov, Plátcníkova 264, Vlašim

Na vědomí:
- KŽP Města Neveklov, nám. Jana Heřmana 80, 257 56 Neveklov

Městský úřad Benešov, silniční správní úřad, Masarykovo nám. 100, 256 01 Benešov

4



Nám. Jana Heřmana čp.80 
257 56 Neveklov

WWW.nvk h >v r

ems i
tel.:IČO : 00232386

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje
Zborovská 81/11
Praha 5
zastoupena:
Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
Národní 984/15
Praha 1

gp7n omny/otno/Tm
Č.j. Vyřizuje: Hašek V Neveklově dne. 11. ledna 2021

11 O Z H O D N U 1' I

Výrok.

Městský úřad v Neveklově, jako orgán ochrany přírody a krajiny příslušný podle § 76 odst.l 
písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen zákon č. 114/1992Sb.) posoudil žádost Krajské správy a údržby silnic Středočeského 
kraje, se sídlem Zborovská 81/11, Praha 5, zastoupené na základě plné moci společností Mott 
MacDonald CZ, spol. s r.o., IČO 48588733, sc sídlem Národní 984/15, Praha 1, ze dne 2. 
listopadu 2020, o povoleni k pokácení dřevin rostoucích mimo les (66ks stromů a 6 dílčích 
ploch zapojeného porostu) na pozemcích p. č. 1286/1, 1011/6 a 1019/6 v k.ú. Neveklov, p.č. 
673/4, 575/31, 2059/1, 806, 805, 824/5 a 796 v k.ú. Bělice, p.č. 2060/1 a 2061 vk.ú.Blažim 
nad Vltavou a p.č. 967 v k.ú. Jablonná nad Vltavou. Vlastníkem pozemků je Středočeský kraj, 
Zborovská 81/11, Praha 5 a sc svěřeným majetkem hospodaří Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 81/11, Praha 5. Dále byly k žádosti 
předloženy písemné souhlasy i dalších vlastníků pozemků.

Po vyhodnocení funkčního a estetického významu dřevin, po provedeném místním šetření a 
podle zák. Č. 500/2004 Sb, Správní řád, ve znění platných předpisů (dále jen Správní řád), 
Městský úřad v Neveklově

A. podle § 8 odst. 1 zákona č.l 14/1992 Sb.

povoluje

Krajské správě a údržbě silnic Středočeského kraje, Zborovská 81/11, Praha 5, 
zastoupené na základě plné moci společností Mott MacDonald CZ, spol. s r.o., IČO 
48588733, Národní 984/15, Praha 1

pokácení stromů
■ 4 ks jabloní (obvod 118, 78, 79 a 100cm) - stromořadí p.č. 1286/1 v k.ú. Ne vek lov

I



- Iks břízy (obvod I i 6cm) a 1 ks dubu (obvod 140cm) po''. 673/4 v k.ú..Bělice
- 2ks ořešáku (obvod 195 a 160cm) -■ p.č.575/31 v k.ú.Bělice
■ 9ks ořešáku (obvod 120,129,155,172.196,176,1 86,179 a 1.31cm) a Iks dubu (obvod

166cm) na pozemku p.č.2059/1 v k.ú.Bělice
■ 4ks břízy (obvod 169.110,145 a 144cm), Iks javoru (obvod 85cm). Iks topolu (obvod
104cm) a I ks borovice (obvod 144cm) - p.č.806 v k.ú. Bělice
- 2ks břízy (obvod 110 a 145cm) - p.č.824/5 v k.ů.Bělice
■ 8ks břízy (obvod 143.98,85,96,108,82,83 a IÓdem)--p.č.805 v k.ú.Bělice
• 2ks dubu (obvod 192 a I93cm) a Iks břízy (obvod 139cnť) - p.č. 796 v k.ú.Bělice
- Iks třešně (obvod 14lem) - p.č.2060/1 v k.ú.Blažím nad Vltavou
- Iks modřínu (obvod 138cm) a óks jeřábu (obvod 92,90,94,126,97a 126cm) - p.č.967

v k.ú.Jablonná nud Vltavou
- 2ks topolu (obvod 160 a 193cm) a 5ks jabloní (1 12,124,107,101 a 98cm) p.č.1286/1 
v k.ú.Nevcklov

- 5ks jabloní (obvod 94,87,104,93 a l(IOcrn) p.č. 1011/6 v k.ú.Nevcklov
■ 8ks jabloní (obvod 111,111,110,88,84,104,92 a 100cm) - p.Č.1019/6 v k.ú.Nevcklov

» plochy zapojeného porostu:
■ 80m2 zapojeného porostu (trnka) - p.č.<805 v k.ú.Bčlice
- 2O9nr zapojeného porostu (javor, topol, bříza, smrk, třešeň, modřin, dub. javor, vrba) -
p.č.805,806 a 824/5 v k.ú.Bčlice
• 115nr zapojeného porostu (bříza) -- p.č.805 a 806 v k.ú.Bčlice
- 114nr zapojeného porostu (líska, dub, javor) - p.Č.8()5 a 796 v k.ú.Bčlice
- 49nr zapojeného porostu (švestka) p.Č.796 v k.ú.Bělice
- 600m2 zapojeného porostu (trnka, bez, růže) p.č.2061 v k.ú. Blažím nad Vltavou

Kácení bude provedeno při sí lnění následujících podmínek:
1) Pokáceni provede žadatel na vlastní náklady a nebezpečí.
2) Pokácení bude provedeno tak, aby nedošlo k ohrožení a poškození sousedních nemovitostí, 

ohroženi silničního provozu na přilehlé komunikaci č.II/114, ani zdraví osob.
3) V případě, že dojde v souvislosti s kácením k omezení plynulosti silničního provozu, podá 

žadatel věcně a místně příslušnému silničnímu správnímu úřadu žádost o rozhodnutí o 
zvláštním užívání komunikace podle § 25 zákona č.1.3/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve zněni pozdějších předpisu. Pro zajištění bezpečnosti a plynulosti 
provozu na pozemních komunikacích předloží žadatel návrh přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích, případně jiný návrh na řešeni situace vzniklé zvláštním 
užíváním (kácením) z hlediska bezpečnosti a plynulosti silničního provozu.

4) Pokácení dřevin bude provedeno v době vegetačního klidu, tj. do 31.3,2021, případně další 
období vegetačního klidu.

5) Pokácení nesmí být provedeno, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci.
6) Toto povolení je vydáno na dobu 2 let od nabytí právní moci. Po uplynutí této doby musí 

žadatel znovu požádat o povoleni kácení.

B. podle § 9 odst. 1 zákona č.l 14/1992 Sb.

skládá

Krajské správě a údržbě silnic Středočeského kraje, Zborovská 81/11, Praha S, 
zastoupené na základě plné moci společností Mott MacDonald CZ, spol. s r.o., Národní 
984/15, Praha 1

>



kc kompenzaci ekologické újmy vznikle pokácením dřevin rostoucích mimo les náhradní 
výsadbu v počtu 6(» ks stromů a 1 lOOnr keřového porostu - a to následujícím způsobem:

- 25ks ovocných stromů (jabloň, švestka, híušeň, třešeň) na pozemku p.č. 1286/1 
v k.ň.Ncveklov - v odstupech ve vzdálenosti 6m ( možno vyplnit i proluky stávající aleje), 
zabezpečených proti okusu zvčří a opatřených kotvícími kůly.
- 4ks ovocných stromů (ořešák, jabloň, třešeň ) na pozemku p.č. 780/1 v k.ú.BČlkc
- Sks stromů (bříza, jeřáb, dub, lípa) na pozemku p.Č. 824/11 v k.ú.Bělice
■ 32ks stromů (bříza, jeřáb, dub, lípa) na pozemku p.č. 967 v k.ú.Jablonná nad Vltavou, na 

vhodných místech podél komunikace v odstupech ve vzdálenosti min. 8m.

Stromy budou min, ISOem vysoké.

Současně bude vysazeno 1100m; keřového porostu autochtonních druhů (např. brslen, trnka, 
růže, líska) na pozemcích ve vlastnictví Krajského úřadu Středočeského kraje nebo města 
Neveklov, na vhodných místech bezprostředně sousedícími s komunikací č. 11/114 v úseku 
ŽivohoŠť, most - Neveklov. Možná je i dosadba proluk mezi nově vysazenými stromy.

Termín náhradní výsadby je stanoven nejdéle do 21ct od pokácení stromů.
Žadatel zajistí následnou pěstební péči o nově vysazené dřeviny po dobu 5 let od vysazení 
(zálivka, ochrana proti škůdcům a mechanickému poškození a okusu zvčří). Při úhynu dřeviny 
v pětileté lhůtě bude tato nahrazena jinou.
O provedeni náhradní výsadby uvědomí žadatel Městský úřad Neveklově nejpozději do 14 dní 
od její realizace.

Podle § 27 odst. 1 zák č. 500/2004 Sb. Správní řád jsou účastníky tohoto řízení:
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Zborovská 81/11, Praha 5, zastoupená na 
základě plné moci společností Mott MacDonald CZ, spol. s r.o., Národní 984/15, Praha 1
Podle § 27 odst. 3 Správního řádu jsou účastníky tohoto řízení:
Okresní sdružení Českého svazu ochránců přírody Benešov, se sídlem Pláteníkova 264, 
Vlašim

Odůvodnění:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Zborovská 81/11, Praha 5, zastoupená na 
základě plné moci společností Mott MacDonald CZ, spol. sr.o., IČO 48588733, Národní 
984/15, Praha 1, podala dne 2.listopadu 2020, Městskému úřadu v Neveklově žádost o 
povoleni k pokácení dřevin rostoucích mimo les. Jednalo se o 66ks stromů a 6 dílčích ploch 
zapojeného porostu na pozemcích p.č. 1286/1, 1011/9 a 1019/6 v k.ú. Neveklov, p.č. 673/4, 
575/31, 2059/1, 806, 805, 824/5 a 796 v k.ú. Bělice, p.č. 2060/1 a 2061 v k.ů.Blažím nad 
Vltavou a p.č. 967 v k.ú. Jablonná nad Vltavou. K žádosti byl doložen dendrologický průzkum 
se zákresem stromů, listy vlastnictví, souhlasy vlastníků jednotlivých pozemků s kácením a 
plná moc k zastupování. Na základě této žádosti bylo zahájeno správní řízení a vypsáno ústní 
jednání na den 18.12.2020. O vypsání obhlídky místa a ústního jednání byli kromě žadatele též 
informováni Okresní sdružení Českého svazu ochránců přírody Benešov, se sídlem 
Pláteníkova 264, Vlašim (OS ČSOP), Sdružení Miláčov z.s., Vrcholový Janovice 22 a Komise 
životního prostředí Města Neveklov. O průběhu ústního jednání byl sepsán protokol. Ústního 
jednání a obhlídky místa se zúčastnili Ing. Daniel (zástupce žadatele), Mgr. Pasek (OS ČSOP), 
Ing. Dušek (KŽP města Neveklov), a Jng.Hašek (referent MěÚ) . Sdružení Miláčov z.s.se 

3



z fl. ■ :li I'lclfi >>iii • > |.!?J.Í J. Ji ■ -iji-.- • JrJiJiJ vy):JJ> ■’ r'i'JJ :J I . iiJJi-řt.J
Z I Z'.'U: íijvi bifl’ If : ''c! z . Il'i'lck'lb ' Z?Z;< >|i Í f 1 - f Jf ' f J j Úilzi

> J Jnliody b : h > H-. i > iJj'.ciili SC ifiisul’ S' uCO! ki>u:.y I 7.1 Z./iijG. í. 7iý t’l'.i I I vl pži li í >i h i. 
' l'lin>?>ri 1V.1Í) >ui -'(ill'i, 'JHi;'।7i,i v iiílu z0,7(> z :z /zliizyk: 7y>ISfl li .'h' pii'ZUi:'. ž.íp.hií í > 

!cý:cii! dřevní n.iNotideh i>imu। les jyidij komiioikacc lí/1 i4 v úseku Zivohf>Sí’jiíosí- 

i'jivekkuv. Pn místním úeiraú !>*/)■:? ř.novn konzultováno kácení sííoihú vcídkovém počíu 66ki; 
■■ jjlbhy ZÚJO |U!’|( | :<l iZiillStU fy j lÚJill' ('.bí‘ í j í Ó Z í. í i I (: J , i.) í U y ) — ve í Š; • pl; í 7.
ýizilzíu ZdlkViímiii: í:í.í\'u piíiZ Z .z; iu:Zi> >íi;i, 'jhiu/Pj! uU/.yZ । zjJ. pi । z z z< Z ii? i,< 7> i i.jjjií-., '■ i.

> ují hyiít i C■'zyiu! zl uzisínún 1 7 z (.•zzi.il'iu iffílj;! u 'i'Jux'liuZ I > i 0 'a < II:'! vy?; lip' z po?' i i! >ií\'
llí/zi.l Z 7'? < i í > ;■ ksi'ii'.vz ; .,O;7'1;Z|| ;? Ui ( lijaí ' 7 11) í<'I j -ífllínj ( iz.il íí i lilii';'. )Z7

■jzzií jzoiiúj ri:z' Juni' sz hz; yj i k Ji .úkon;? <? 'J>o/?-'0!i;; Zb., o izivZ'iJui । ivejJ oýz 
<?(.■ í ?| (íiil! (>?!'? ||. hi: ílCli du? I i i ?■ ' 'Z ÍSz !?> LíU lii'iOz ;, I z. i! iZosk e] i(! ? IS'1 ? iZuUi 0 k.iVúili
piiiStiiiiii II Z( iličdclství, z'.bur<"iV5:ká I I, Pliih' '■ • -'1 zi ..... ......... .. v i .. ...< ,.i. .
úřadu v Neveklově.

Obdrží na doničenku: (účastníci řízení)
- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Zborovská 81/11, Praha 5

zastoupena společností Mott MacDonald CZ, spol. s r.o., Národní 984/15, Praha 1
- Okresní sdružení Českého svazu ochránců přírody Benešov, Pláteníkova 264, Vlašim

Na včdomí,'
KŽP Mčsta Neveklov, nám. Jana Heřmana 80, 257 56 Neveklov
Městský úřad Benešov,silniční správní úřad, Masarykovo nám. 100, 256 01 Benešov



OBECNÍ ÚŘAD STRANNÝ
Stranný 39, 2.5'1 56 Neveklov

Č.J.: 93/21

vyřizuje: Karel Vojta Ve Stranném dne 19.3.2021

ROZHODNUTÍ

Výrok:

Obecní úřad Stranný jako orgán ochrany přírody a krajiny příslušný podle § 76 odst. 1, písm. a) 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, posoudil žádost 
společnosti Mott MacDonald,CZ spot, s r.o. Národní 984/15, 110 00 Praha 1, která zastupuje 
Středočeský kraj Zborovská 11, 150 21 Praha 5, na základě předloženého souhlasu KSUS 
Středočeského kraje p.o., Zborovská 11,150 21 Praha 5 ze dne 9.3.2021 o vydání povolení kácení 9 
(devíti) kusů stromů v k.ú. Stranný podle předložené tabulky na pozemku p.č. 3043/1 ve vlastnictví 
Středočeského kraje. Důvodem žádosti je realizace stavby rekonstrukce vozovek s názvem: 11/114, 
most Živohošť - Neveklov.

Po vyhodnocení funkčního a estetického významu dřevin, po provedeném místním šetření dne 
17.12.2020 a podle zák, č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění platných předpisů (dále jen Správní 
řád) Obecní úřad Stranný

A. podle § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb.

povoluje

společnosti Mott MacDonald,CZ spol. s r.o. Národní 984/15,110 00 Praha 1, IČ 48588733

pokácení navržených devíti kusů dřevin rostoucích mimo les v k. ú. Stranný.

Kácení bude provedeno při splnění následujících podmínek:

1) Pokácení provede žadatel na vlastní náklady a nebezpečí.
2) Pokácení bude provedeno tak, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození sousedních objektů, ani 
zdraví osob.
3) Pokácení dřevin bude provedeno v době vegetačního klidu.
4) Pokácení nesmí být provedeno, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci.
5) Toto povolení je vydáno na dobu 2 let od nabytí právní moci. Po uplynutí této doby musí žadatel 
znovu požádat o povolení kácení.

B. podle § 9 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb.

ukládá

žadateli ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením dřevin náhradní výsadbu ve 
dvojnásobném počtu pokácených dřevin na pozemcích podél silnice 11/114 na k.ú. Stranný.



Náhradní výsadba budou listnaté dřeviny původních druhů. Např, jabloň, ořešák, lípa
Náhradní výsadba bude provedena do dvou let od vydání rozhodnutí s následnou péčí po dobu 3 let 
od vysazení (zálivka, ochrana proti škůdcům a mechanickému poškození). O provedení náhradní 
výsadby uvědomí žadatel Obecní úřad Stranný nejpozději do 14 dní od její realizace,

Podle § 27 odst. 1 zák. č. SOO/2OO4Sb. Správní řád jsou účastníky řízení:

společnost Mott MacDonald,CZ spol, s r.o. Národní 984/15, 110 00 Praha 1, IČ 48588733
ČSOP Benešov, Pláteníkova 264, 258 01 Vlašim

Odůvodnění:

Dne 9.3.2021 podala společnosti Mott MacDonald,CZ spol. s r.o. Národní 984/15, 110 00 Praha 1, 
Obecnímu úřadu Stranný žádost o povolení pokácení dřevin rostoucích mimo les v k.ú. Stranný podle 
předložené tabulky. Na základě této žádosti bylo zahájeno .správní řízeni. O zahájení správního řízení 
bylo kromě žadatele informováno Okresní sdružení ČSOP Benešov, se sídlem Pláteníkova 264, Vlašim, 
které je i účastníkem řízení. Místní šetření a obhlídka místa byla provedena dne 17.12.2020 a proto 
od ní bylo tentokrát upuštěno. O průběhu předchozího jednání a obhlídky místa byl sepsán zápis. 
Ústního jednání se zúčastnili Ing. Martin Daniel (Mott MacDonad), Mgr. Ondřej Pasek (ČSOP 
Benešov), Karel Vojta, Josef Červ (OÚ Stranný). Na místě bylo zjištěno, že většina z navrhovaných 
dřevin je vhodná k pokácení až na výjimky uvedené v předchozím povolení. K žádosti ze dne 
9.3.2021 se ČSOP nevyjádřil.

V povolení bylo stanoveno kácení v době vegetačního klidu. Obecní úřad Stranný s kácením a 
následnou výsadbou podle návrhu ČSOP Benešov souhlasí. Po vyhodnocení funkčního a estetického 
významu Obecní úřad Stranný, jako státní orgán ochrany přírody a krajiny rozhodl tak, jak je uvedeno 
ve výroku.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 zák. č. 500/2004 Sb., o správním řízení, odvolat, do 15 dnů 
ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí a 
zemědělství, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, podáním učiněným u Obecního úřadu ve Stranném.

otisk úředního razítka Karel Vojta

starosta

Obdrží do DS:
společnost Mott MacDonald,CZ spol. s r.o. Národní 984/15, 110 00 Praha 1, IČ 48588733
ČSOP Benešov, Pláteníkova 264, 258 0.1 Vlašim



OBECNÍ ÚŘAD STRANNÝ
Stranný 39, 2,57 56 Neveklov

Č.j.: 397/20

vyřizuje: Karel Vojta Ve Stranném dne 18.12.2020

ROZHODNUTI

Výrok:

Obecní úřad Stranný jako orgán ochrany přírody a krajiny příslušný podle § 76 odst. 1, písm. 
a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
posoudil žádost společnosti Mott MacDonald,CZ spol, s r.o. Národní 984/15, 110 00 Praha 1, 
která zastupuje KSUS Středočeského kraje p.o., Zborovská 11, ISO 21 Praha 5 ze dne 18.11.2020 o 
vydání povolení kácení většího počtu stromů a keřových porostů v k.ú. Stranný podle předložené 
tabulky a na pozemcích jednotlivých majitelů na základě předložených souhlasů. Důvodem žádosti je 
realizace stavby rekonstrukce vozovek s názvem: 11/114, most Živohošť - Neveklov.

Po vyhodnocení funkčního a estetického významu dřevin, po provedeném místním šetření a 
podle zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění platných předpisů (dále jen Správní řád) 
Obecní úřad Stranný

A. podle § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb.

povoluje

společnosti Mott MacDonald,CZ spol. s r.o. Národní 984/15,110 00 Praha 1, IČ 48588733

pokácení navržených dřevin rostoucích mimo les, kromě dřevin číslo 61, 100, 102, 103, 114, 
350 v k. ú. Stranný.

Kácení bude provedeno při splnění následujících podmínek:

1) Pokácení provede žadatel na vlastní náklady a nebezpečí.
2) Pokácení bude provedeno tak, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození sousedních 
objektů, ani zdraví osob.
3) Pokácení dřevin bude provedeno v době vegetačního klidu.
4) Pokácení nesmí být provedeno, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci.



''■) Toll) povolení je vyii.ino na clobn ') let od nabyli piávní moci. Po oplymiií iéto doby imisí 
žadatel znovu požádat o povolení kácení.

b. podie § 9 or.Jf.i. 1 zákon;; č. 1 14/1992 Sb.

ukférfá

žadateli ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením dřevin náliradní výsadbu ve 
dvojnásobném počtu pokácených clí ovin na pozemcích podél silnice ll/l i 4 na k.ú. St runný, 
případně na k.ú. blažím, Neveklov, Bělice a Jablonná nad Vltavou.

Náhradní výsadba budou lis mní ,é dřeviny původních druhů. Např. jabloň, ořešák, dub, javoi, 
lípa. Náhradní výsadba keřů bude 400 m2, druhů brslcm, růži? šípková, trnka a hloh. Nahiadní 
výsadba bude provedena do dvou lei od vydání rozhodnutí s následnou péčí po dobu 3 let od 
vysazení (zálivka, ochiana proti škůdcům a mechanickému poškození). O provedení náhradní 
výsadby uvědomí žadatel Obecní úřamí Stranný nejpozději do M dní od její realizace.

Pódií; §27 Oust. 1 zák. č. 500/2(2045! ■. Správní řád jsou účastníky řízení:

společnost Mott MacDonald,Ci? spol. sr.o. Národní 984/15, 110 00 Praha 1, IČ 48588733
ČSOP Benešov, Plá leníkova 264, 258 01 Vlašim

Odůvodnění:

Dne 18.11.2020 podala společnosti Mott MacDonald,CZ spol. sr.o. Národní 984/15, 11000 
Praha 1, Obecnímu úřadu Stranný žádost o povolení pokácení dřevin rostoucích mimo les v k.ú 
Stranný podle předložené tabulky. Na základě této žádosti bylo zahájeno správní řízeni a vypsáno 
ústní jednání na den 1.7.12.2020. O vypsání ústního jednání a obhlídky místa bylo kromě žadatele 
informováno Okresní sdružení ČSOP llenešov, se sídlem Pláteníkova 264, Vlašim, které je i 
účastníkem řízení. O průběhu ioholo jednání a obhlídky místa byl sepsán zápis Ústního jednání se 
zúčastnili Ing. Mariin Daniel (Mott MacDonad), Mgr, Ondřej Pašek (ČSOP Benešov), Karel Vojta, Josef 
Červ (OD Stranný). Na místě bylo zjištěno, že většina z navrhovaných dřevin je vhodná k pokácení az 
na výjimky uvedené v povolení.

V povolení bylo stanoveno kácení v době vegetačního klidu. Obecní úřad Stranný s kácením 
a následnou výsadbou podle návrhu ČSOP Benešov souhlasí. Po vyhodnocení funkčního a 
estetického významu Obecní úřad Stranný, jako státní orgán ochrany přírody a krajiny 
rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku.



Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 zák. č. 500/2004 Sb., o správním řízení, odvolat do 
15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru životního 
prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 podáním učiněným u Obecního úřadu 
ve Stranném.

Obdrží do DS: 

společnost Mott MacDonald,CZ spol. s r.o. Národní 984/15,110 00 Praha 1, IČ 48588733

ČSOP Benešov, Pláteníkova 264, 258 01 Vlašim



gW
m

si I





11/114 m
ost Živohošť - N

eveklov

|_a

o 0< o FdT(-') c- CT' Q CZ'I'D (Z) Z CD ■Í
rr> ci) exiD o> £U X)

3 Z3 0 □ CDZ5 X” □ XT
O ~<S 0<

to CD co w o
b r‘i 3*

w co M 1—* fM
N > b b N J ft) -go O CJ C.) Q. Ob-> M N-) <J—1 I—* O 1—> CD O

rt)
□
(DsA X“CU-co X) ntz> O (D

7T □o tx>m
ů (niko

c.0 
tn
c
3

13 strom
50 strom
66 strom

n 0 
3 
O
& 
tn

oproti Z

—.. o C» Co OX“ O CA
3 3cd ZJ o
c«

0n.tnr*
0)□
ft><1622 <0 o

455
1167

□ 
O 
9
M
X*
d<
3

__ __ __ __ __ — ___



Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje
Bc.Martin Stanek
Zborovská 81/11
Praha 5

V Praze 9.9.2020

Věc: „Stavba 11/114 most Živohošť-Neveklov" - SO 806 Vegetační úpravy

souhlasné vyjádření k ZBV č.6a

Tato změna vychází ze značně poníženého kácení stromů a na ně navazující náhradní výsadby 
stromů a křovin oproti ZDS.

Důvodem byla povolení příslušných odborů životního prostředí, která ve značné míře omezila 
povolené skutečné množství stromů k pokácení. Příslušná rozhodnutí o povolení kácení a nařízené 
náhradní výsadbě jsou součástí ZBV č.6a.

Rozdílový rozpočet vychází z rozpočtu SOD zhotovitele s použitím cenových položek z tohoto 
rozpočtu s požitím skutečně provedených jednotek. Nová položka je pouze výsadba keřů, které 
v původním rozpočtu chyběla a kterou zhotovitel doložil vybráním nejlevnější nabídky subdodávky.

Zhotovitelem předložené ocenění položek ZBV č.6a má TDS jako přiměřené a v daném místě 
obvyklé v hodnotách se sumární cenou položkového rozpočtu minus 648 510,- Kč .

Toto souhlasné stanovisko nezbavuje zhotovitele povinnosti doložit cenu nové položky dle zásad 
pro procesování ZBV vydaného Pragoprojektem dne 20.3.2020.

Za TDS:



Naše značka: 282/2021
Refeience MMD: 395083/MDa
Vaše značka:

Krajská správa a údržba siínic Středočeského kraj®, p.o.
Pc. Mariin Staněk
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5

MOTT
MACDONALD

Mott MacDonald CZ, spnl. s r.o.
Náiodní 15
11000 In.r-vj l
Česl:é RepuKixa

Tele
Tax •
GSh
WvWv.t IÍKAU I IcKz.CZ.

29.10.2021

Vyřizuje Ing. Martin Daniel
Tel: ■

Věc:
„Stavba 11/114 most Žlvohošť - Neveklov“

Souhlasné vyjádření k ZBV č. 6a

ZBV č.6a - SO 806 Vegetační úpravy

ZBV 6a řeší rozdíl mezi ZDS a skutečným rozsahem náhradní výsadby k SO 806. 
Rozsah byl upřesněn na základě vyjádření dotčených obcí.

Vyjádření AD

AD souhlasí se zněním ZBV, které je v souladu s rozhodnutím MěÚ Neveklov z 26.3.2021 resp. z 
13.1.2021 a rozhodnutím Obecního úřadu Stranný z 19.3.2021 resp 18.12.2020.

Ing. Martin Dí 
Mott MacDon 
Národní 984/ 
110 Praha 1



kru/skti správu i.i ini') 2.i>ti .'•linn: i kmji: přispévková t>r;>,ci>ii;.uce. 7< i
ISO .'/ I'KAtlA >. /.Iwrov-kd II

Společnost Živohošť ■ Neveiíhiv 
veil. spot.
SILNICE GROUP a.s.
Na iSoi-enei 2 H ívN S
lift (Ml Nové Město, Praha !
IČO: 62WJ05

I \ i linie ielelur, 
lup. Mariin Smnel.

liiáinv
Pi. 1)6 PPI

Vet:: Souhlas s navíjeným řešením u akce „81/114, most Živohošť - Neveklov“

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p, o. v rámci akce ,,11/114, most Živohošť 
- Nevelílox “ po projednání s TJ)$ a AL> souhlasí s navrženým řešením.

Stručný popis změn včetně návrhu řešení:

ZBV č.6
Toto ZBV řeší rozdíl mezi ZDS a skutečností v náhradní výsadbě stromů a kaceni, 
skutečnost je na základě vydaných rozhodnuti jednotlivých obcí nižší než bylo 
uvažováno v ZDS. Naopak v rozhodnutí je výsadba křovin, se kterou se v ZDS 
nepočítalo

ZBV Č.7
Po odfré/ováni asfaltové vrstvy a odebrání části podkladních vrstev bylo zjištěno, že 
v krajích vozovky a v některých místech i v celé šíři je neúnosné podloží. V těchto 
místech je zapotřebí provést sanaci podloží - odkop stávajících neúnosných vrstev a 
nahrazení novými konstrukčními vrstvami dle návrhu A1). Jedná se o sanaci podloží 
vozovky v km 4,750-5,600.

v ZBV Č.X
Sanace podloží vozovky, rekonstrukci kanalizace a chodníku v obci Břcvnice.
Při odkopavkáeh podkladních vrstev komunikace bylo zjištěno, že podloží je ve velmi 
špatném stavu, což zapříčinila zřejmě i poškozená dešťová kanalizace vedoucí pod 
chodníkem. Aby bylo možno rekonstruovat kanalizaci, je nutné vyboural stávající

li " !)()()!>(>■ •!) ;



chodník a v jeho místě zbudovm novy Současně s opravou kanalizace a chodníku bude 
probíhat i hloubková sanace podloží komunikace. II propustku v km }s,665 je z důvodu 
zajištění stability svahu nutné provést jeho zpevněni (armovaný kamenný svah). V km 
8.5(M)-8,600 je pro zlepšeni odvodněni doplněn odvodňován žlab DN 300 s pojezdnou 
mříži IMOU.

ZBV Č.ů
Změna technologie opravy v obci Strunný z důvodu přítomnosti 1’Al I.
Při kontrolních vývrteeh (.sondách) pio zjištěni PAl.I byla v obci Strunný zjištěna 
přítomnost těchto látek. Proto aby tento nebezpečný odpad nebyl odvezen se stavby a 
nemusel být skládkován na specializované skládce, provede sc v obci studená recyklace 
s doplněním vrstvy šlérkodrti (dle opraveného projektu AD).

* ZBV č. 10
V zadávací dokumentaci bylo vodorovné dopravní značení pouze v barvě, z důvodů 
životnosti požaduje objednatel převést toto vodorovné dopravní značení celé stavby 
v plastu.

s ZBV č.l 1
loto ZBV řeší rozdíl mezi návrhem opravy objízdných tras v ZDS a skutečnosti v 
opravě objízdných tras v rámci stavby

» ZPA'i.12

Změnit rozsahu paušálních položek rozpočtu v důsledku prodlouženi Ihůty realizace 
stavby (DIO, zařízení staveniště).

Tímto žádáme zhotovitele, aby zpracoval dokumentaci ZBV k výše uvedeným změnám 
v souladu s příslušnou směrnicí KSUS SK.

S pozdravem

hdílci KSÚS

K'. I Hulil




